
Pubblicata sul sito istituzionale il
08/01/2015 - N.9 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  1  del Reg.

del   08/01/2015

OGGETTO: Legge n. 431 del 09.12.1998 art. 11. Fondi per il sostegno
all’accesso  alle  abitazioni  in  locazione  –  Anno  2013  –
Coofinanziamento  comunale.  Atto  di  indirizzo  al
Responsabile del 2° Settore.

L'anno 2015  il giorno 8 del  mese di GENNAIO alle ore 13:40, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- Che la legge n. 431/98 art. 11 ha istituito presso il Ministero dei Lavori Pubblici il fondo

nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, la cui dotazione annua è
determinata dalla legge Finanziaria;

- Che il decreto del Ministero LL.PP. del 07.06.1999 ha disciplinato la ripartizione, l’utilizzo
e  la  destinazione  delle  risorse  assegnate,  ha  individuato  i  requisiti  minimi  dei  soggetti
beneficiari ed ha fissato l’ammontare dei contributi concedibili e la modalità di calcolo;

- Che la regione Puglia con delibera n. 2460 del 25.11.2014 ha disposto, ai sensi della legge.
n. 431/98, il riparto dei fondi per l’anno 2013, da cui risulta che l’ammontare delle risorse
finanziarie  attribuite  al  Comune  di  Salice  Salentino  è  pari  ad  €  5.212,36  e  le  relative
procedure per beneficiare di tale assegnazione;

- Che con la medesima delibera,  la Regione Puglia ha disposto l’assegnazione di ulteriori
risorese finanziarei (Premialità) a favore dei Comune che, ai sensi dell’art. 2 – c. 1 del D.M.
Del  07.06.1999,  concorrono  con  propri  fondi  ad  incrementare  le  risorse  regionali  loro
attribuite;

- Che, nel 2014 l’Amministrazione Comunale ha incrementato le risorse regionali attribuite
con fondi del bilancio comunale ed ha concorso all’assegnazione di ulteriori risorse relative
alla premialità che la Regione Puglia ha successivamente assegnato interamente;

- Che  al  fine  di  incrementare  le  risorse  regionali  attribuite  per  l’anno  2013  ed  inoltre
concorrere  ai  fondi  della  premialità,  questa  Amministrazione  intende  coofinanziare  con
l’importo di € 1.500,00 del bilancio comunale;

- Che  la  Delibera  Regionale  n.  2460/2014  fissa  come  termine  perentorio  di  scadenza  il
10.02.2015, pena l’esclusione dal beneficio di cui trattasi,  l’inoltro al competente ufficio
regionale della documentazione richiesta;

ACQUISITI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  Responsabili  dei
Settori interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A 

1. PRENDERE ATTO delle risorse finanziarie assegnate dalla regione Puglia con la delibera
n. 2460 del 25.11.2014 di € 5.212,36 che saranno previsti in apposito capitolo di entrata e
relativa spesa del corrente bilancio in corso di formazione.

2. COOFINANZIARE, per le ragioni in premessa esposte, con la somma di € 1.500,00 i fondi
assegnati dalla Regione Puglia per l’anno 2013 pari ad € 5.212,36 finalizzati al sostegno per
l’accesso alle abitazioni in locazione.

3. PREVEDERE la  somma  di  €  1.500,00  sull’intervento:  1-10-04-03/1946  “Spese  socio-
assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio in corso di formazione.

4. DEMANDAREal Responsabile del 2° Settore gli adempimenti degli atti consequenziali.

5. DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente
eseguibile.

  
   AL/al

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   08/01/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   9   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 08/01/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08/01/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

